PAGE
1
[image: image3.emf]

TERMO DE ADITAMENTO Nº 001/048/SIURB/16/2017.

CONTRATO Nº 048/SIURB/16.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2014-0.292.516-2.
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.
CONTRATADA: SANDRA CHECHTER ARQUITETURA LTDA – EPP.

OBJETO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO-PROFISSIONAIS PARA ELABORAÇÃO DO PROJETO EXECUTIVO COMPLETO PARA CONSTRUÇÃO DA UPA SANTO AMARO, SITUADA NA AVENIDA ADOLFO PINHEIRO, 805 - SP/SA.
OBJETO DO ADITAMENTO:       DA PRORROGAÇÃO DE PRAZO

Pelo presente instrumento, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, neste ato representada pelo Senhor Secretário da Secretaria Municipal de Serviços e Obras – SMSO, Marcos Rodrigues Penido, adiante designada “PREFEITURA” e, de outro lado, a empresa SANDRA CHECHTER ARQUITETURA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 58.623.406/0001-00, sediada na Av. Prof. Alfonso Bovero, 1.057 – cj. 115 – Vila Pompéia no Município de São Paulo, representada neste ato por sua Sócia Administradora, Sra. Sandra Yara Chechter, portadora do RG nº 10.325.391 e do CPF nº 066.152.068-46, a seguir denominada “CONTRATADA”, resolvem de comum acordo, considerando o parecer jurídico em fls. 831 e o despacho de fls. 832 do Processo nº 2014-0.292.516-2, lavrar o presente Termo de aditamento ao Contrato nº 048/SIURB/16, na conformidade das seguintes Cláusulas:
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DE PRAZO

1.1. Prorrogação do prazo contratual por mais 30 (trinta) dias corridos, contados a partir de 08 de janeiro de 2017.

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Ficam ratificadas em todos os seus termos as cláusulas do Contrato nº 048/SIURB/16 e dos respectivos Aditamentos que não colidam com o presente.

E por estarem justas e acertadas, firmam as partes contratantes o presente em 03 (três) vias de igual teor e forma, após terem lido o mesmo.

                  São Paulo,            de                              de 2017.

                                   _____________________________________
P R E F E I T U R A

MARCOS RODRIGUES PENIDO
SECRETÁRIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SERVIÇOS E OBRAS - SMSO

________________________________________

                                                   SANDRA YARA CHECHTER

 SÓCIA ADMINISTRADORA

                       SANDRA CHECHTER ARQUITETURA LTDA - EPP
[image: image1.jpg]PR~EFERA DE
SAO PAULO

INFRAESTRUTURA
URBANA E OBRAS

[image: image2.png]

________________________________________________________________________________________________________________________________

/crt

[image: image3.emf]